
 

 Diário Oficial nº : 26394 
 

 Data de publicação: 13/10/2014     

 Matéria nº : 704940 
 

  

 
PORTARIA Nº 187/2014/GBSES 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a Portaria Nº 120/2014/GBSES, publicada no Diário Oficial do 

Estado de 08/08/2014 que estabelece procedimentos para a realização do inventário físico, 
do exercício de 2014, dos bens móveis permanentes pertencentes ao acervo patrimonial da 
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso – SES/MT. 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 123/2014/GBSES, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 13/08/2014, que compõe a Comissão Central de Inventário Físico e Financeiro de 
Bens Móveis Patrimoniais da SES/MT do Exercício 2014. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Constituir Subcomissão de Inventário realizar o inventário físico-financeiro do 

exercício de 2014, dos bens móveis permanentes de propriedade da SES-MT, no âmbito 
da SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo, sob a coordenação do primeiro, para compor a 
referida Subcomissão: 

Nome Matricula 
EROMILDO DUTRA PEREIRA 112139 
ADEVANILDES REIS DA SILVA 96590 

OSMAR GONÇALVES SABOIA 94045 
CESAR VITOR MATTOS 43303 

MARCOS ANTONIO DE LEMOS 42087 

JOSUÉ ROSALVO DA COSTA SILVA 19597 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 
Cuiabá-MT, 09 de outubro de 2014. 
 

(original assinado) 
JORGE ARAÚJO LAFETÁ NETO 

Secretário de Estado de Saúde 
  

 

 

 


